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udvalgsbehandling. Tillægsbetænkning (B. sp. 897) afgivet 14/5. 
3. beh. 21/5 og 23/6 (F. sp. 4399 og 4632). Loven stadfæstet 28. maj 
1958. (Lovt. nr. 150). 

Loven er et led i bestræbelserne for efterhånden at få den 
direkte beskatning revideret og rationaliseret. Den omfatter 3 af- 
snit, hvoraf afsnit I angår skattereglerne vedrørende arbejdsløsheds- 
forsikring, indekskontrakter med pengeinstitutter, livsforsikringer 
홢 herunder renteforsikringer 홢 og pensionsordninger. Afsnit I I  
omhandler de såkaldte kapitalbindingskonti, som betegner noget 
nyt inden for skattelovgivningen. Afsnit I I I  indeholder regler om 
visse opsparingsordninger med alderdoms- og familieforsørgelse til 
formål, om hjælpe- og understøttelsesfonds samt om ændringer i 
loven om kontrol med selvangivelsen m. v., hvortil kommer ikraft- 
trædelsesbestemmelser. 

Bestemmelserne i forslaget til nærværende lov indgik oprindelig 
i det den 5. november 1957 fremsatte ligningslovsforslag for skatte- 
året 1958-59 (væsentlig dettes afsnit I samt enkelte bestemmelser i 
afsnit III). Efter henstilling fra venstres og det konservative folke- 
partis medlemmer i det udvalg, hvortil ligningslovsforslaget henvistes, 
enedes udvalget med finansministeren om at indstille til folketinget, 
at de pågældende bestemmelser tillige med bestemmelserne i det 
nedenfor omtalte lovforslag om særlig indkomstskat (væsentlig 
ligningslovforslagets afsnit II samt enkelte bestemmelser i afsnit III) 
udskiltes fra ligningslovsforslaget for senere at fremsættes som selv- 
stændige lovforslag. Herved tilsigtedes, at der kunne blive tid til at 
underkaste bestemmelserne i disse lovforslag en grundigere behand- 
ling, end tiden ville tillade, hvis de skulle gennemføres som be- 
standdele af ligningsloven, der måtte være vedtaget inden jule- 
ferien. Folketinget fulgte indstillingen, og de to lovforslag blev den 
13. december med enkelte mindre ændringer fremsat som selvstæn- 
dige lovforslag for senere at ophøjes til love, omend ikke uden væsent- 
lige ændringer og tilføjelser, hvilket særlig gælder nærværende lov. 

Ved fremsættelsen af ligningslovsforslaget anførte finansministe- 
ren angående de deri indeholdte regler om beskatningen af rentefor- 
sikringer: 

홢De beskatningsregler vedrørende forsikringer og pensionsord- 
ninger, der fandtes i ligningsloven for sidste år, blev i foråret over- 
ført til en særlig lov om beskatning af renteforsikringer og pristals- 
reguleret alderdomsopsparing m. v. Ved denne lov blev der endvidere 
givet regler om den skattemæssige behandling af pristalsreguleret 
alderdomsopsparing i pengeinstitutter. Efter disse regler skal ind- 
betalinger til en såkaldt indekskonto kunne fradrages ved opgørelsen 
af den skattepligtige indkomst, medens løbende udbetalinger til 
gengæld skal indkomstbeskattes fuldt ud. Hvis en indekskonto op- 


